
   

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST

DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA

1° seduta del 4 febbraio 2021

Oggetto: Nomina Direttore SdS Fiorentina Sud Est ai sensi dell'Art. 70 della L.R. 40/2005 e

ss.mm.ii. - Proposta della Giunta Esecutiva

  L'anno 2021, il  giorno 4 febbraio alle ore 10.00 previa regolare convocazione si  è riunita  in

modalità telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta Esecutiva della Società della

Salute Fiorentina Sud Est.

SONO PRESENTI:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente

Bagno a Ripoli Francesco Casini Presidente X

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X

Figline e Incisa 
Valdarno

Giulia Mugnai Sindaco X

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X

Pontassieve Monica Marini Sindaco X

AUSL Toscana Centro Rossella Boldrini Direttore 
Servizi 
Sociali Ausl 
TC - delegata 
dal D.G.

X

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello

Statuto, 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
VISTI:

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina

Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed

in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai

rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

1



   

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e successive

modifiche e integrazioni ed in particolare l'art. 71 novies comma 1 che recita: “Il Direttore

della Società della Salute è nominato dal presidente della Società della Salute, su proposta

della Giunta Esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale”;

RICHIAMATO l'art 40 bis della LR. 40/2005 che prevede l'istituzione di un apposito elenco "degli

aspiranti alla nomina a Direttore della Società della Salute e Direttore di Zona distretto; 

VISTI:

 i  Decreti  dirigenziali  n.1615/2019,  n.10040/2019  e  n.2021/2020  con  i  quali  è  stato

approvato  e  pubblicato  l'elenco  in  vigore  degli  aspiranti  alla  nomina  a  Direttore  della

Società della Salute e di Zona-Distretto, valido fino al 10/02/2022;

 La Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 3 del 15 gennaio 2021 con la quale la Società

della Salute Fiorentina Sud Est approvava lo schema di Avviso pubblico per conferimento

di incarico di direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est;

 la delibera GRT n. 176 del 17.2.2020 e relativo allegato che approva il contratto tipo per il

Direttore della Società della Salute che viene condiviso nei suoi contenuti dai membri della

Giunta;

RITENUTO di  selezionare,  considerata l'esperienza professionale maturata e la conoscenza del

territorio  della  zona  sociosanitaria  rilevabile  dal  curriculum,  il  Dott.  Simone  Naldoni,  iscritto

nell'elenco regionale sopra richiamato; 

CONSIDERATO  che  lo  stesso  ha  formalmente  rappresentato  il  proprio  assenso  alla  suddetta

nomina al Presidente della Società della Salute; 

CONSIDERATO che  tale  decisione  è  stata  condivisa  con i  Sindaci  dei  comuni  Soci  e  con il

Direttore della Azienda Sanitaria;

RITENUTO pertanto di proporre al Presidente di questa Società della Salute, ai sensi di quanto

disposto dal Comma 1 dell'art. 71 novies della L.R. 40/2005 ss.mm.ii. la nomina del dott. Simone

Naldoni, a Direttore di questa Società della Salute per una durata pari al mandato del Presidente

della Società della Salute; 

2



   
DELIBERA

• di proporre al Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est, per quanto in premessa, la

nomina del dott. Simone Naldoni a Direttore di questa Società della Salute; 

• di dare atto che il procedimento di nomina sarà attuato nel rispetto dell'art. 71 novies della L.R.

40/2005 mediante trasmissione del presente atto al Presidente della Giunta Regionale Toscana per la

prevista  intesa,  e  successiva  adozione  da  parte  del  Presidente  Sds  del  decreto  di  nomina,  con

conseguente stipula del contratto secondo quanto previsto dal contratto tipo regionale e per una

durata pari al mandato del Presidente; 

• di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al dott.  Simone Naldoni e al Presidente della

Giunta regionale per la prevista intesa; 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

                                                        Il Presidente

                                                            Francesco Casini

La presente deliberazione è pubblicata sul sito istituzionale dei Comuni Soci della Società della

Salute

Da partecipare alle seguenti strutture: Enti Consorziati,  dott. Simone Naldoni, Presidente Giunta

Regionale Toscana

3


